
TESOUREIRO

Certifico Haver Pago
a Importância Acima
Mencionada

Cheque

Banco

Recursos:

CREDOR

Pague-se a importância Rafael CoiadoBertOSSO    Recebi a importância
Acima ProcessadaPresidenteAcima Processada

SECRET. FINANÇASASSIN^

Em
ReciboOrdem de Pagamento l-\

Em

Total Descontado
R$ -

Data:
Declaro que o Material foi Fornecido

Serviço     Prestado  
RESPONSÁVEL

.Pagamento
Descontos: A- INSS-  R$ -Cred-
Demonst.:  B- IRRF-  R? -      /\ í\ /) Debi-

DESPESAORDE

tal Geral
,00

RafaeCaiado Bertasso

2.000,002.000,00

Valor TotalValor Unitário

ENCARREGADO SERVIÇOS

Local de Entrega

Item Qtd UniEspecificação
1     1     Referente adiantamento para

pagamento de despesas miúdas a
serem efetuadas pelo Vereador
Pastor Renato Quadreli da Silva as
cidades de São Paulo e São José
dos Campos, para protocolar
pedidos de recursos financeiros ao
municipio de Potirendaba junto a
Deputada Estadual Leticia Aguiar
na Assembléia Legislativa e visita
ao Gabinete Regional em São José
dos Campos.

000112/24 Ordinário Orçamentário
Unid: 01 CORPO LEGISLATIVO
OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA  004 4

CGC: 074.558.028-97

Fone: 17 -324 92061 POTIRENDABA

Emissão:17.06.24  Vencimento:17.06.24
-Valor do Empenho-  Saldo Atual

2.000,003.000,00

001
Saldo Anterior—

5.000,00

Dispensa por Lim
Valor Orçado

5.000,00

Estado de Sao Paulo
Câmara Municipal de Potirendaba
Secretaria de Finanças
Contadoria Geral do Municipio
CNPJ 51.857.860/0001-87

Orgao: 01 LEGISLATIVO
Dotação: 010310001.2.001.3390.36.00.00

Credor:     8 REGINALDO RODRIGUES GOMES
Banco: 001 Ag: 2494-5C/C:00077853-2
Endereço: RUA JOÃO ANT. DE SIQUEIRA 762

NOTA DE EMPENHO



Ver" -reli

Excelentíssimo Senhor Rafael Coiado Bertasso Presidente da Câmara
Municipal de Potirendaba/SP.

O Vereador abaixo assinado, nos termos da Resolução n. 248/2013, de 22 de
Agosto de 2013, requer a liberação de recursos pelo regime de adiantamento para
despesas miúdas e de pronto pagamento com viagem conforme abaixo:

Destino: São Paulo/São José dos Campos

Distância ida e volta: 1.500 KM

Data prevista da Partida: 17/06/2024

Data prevista da Chegada: 19/06/2024

Meio de transporte a ser utilizado: Veículo próprio

Acompanhantes na viagem: Pastor Renato Quadreli

Valor total de gastos previstos: RS 2.000,00 (Dois Mil Reais)

Motivo do deslocamento: Protocolar pedidos de recursos financeiros junto à
Deputada Estadual Letícia Aguiar na Assembléia Legislativa, na cidade de São
Paulo e Gabinete Regional em São José dos Campos.

Potirendaba, 17 de junho de 2024

Câmara Municipal de Potirendaba
Largo Bom Jesus, 916 - Fone: (17) 3249-1551 - CEP 15105-000

Potirendaba - SP
1C.N.P.J. Na51.857.860/0001-87

•ite: www.camarapotirendaba.sp.gov.br  e-mail: camara@camarapotirendaba.sp.gov.br



Ver" - Rafael Coiado Bertasso

Presidente da Câmara

Atenciosament

Solicito desse setor, informações sobre a existência e
disponibilidade de dotação orçamentária no exercício para pagamento de despesas
miúdas e de pronto pagamento com viagem a Cidade de São Paulo e São José dos
Campos, do Vereador Pastor Renato Quadreli, a fim de protocolar pedidos de
recursos financeiros junto à Deputada Estadual Letícia Aguiar na Assembléia
Legislativa, bem como, no Gabinete Regional em São José dos Campos, para o
município de Potirendaba, no importe estimado de R$ 2.000,00 (dois mil reais).

Potirendaba, 17 de Junho de 2024

Ao Setor Contábil da Câmara Municipal

Assunto: Solicitação de Dotação Orçamentária

Câmara Municipal de Potirendaba
Largo Bom Jesus, 916 - Fone: (17) 3249^1551 - CEP 15105-000

Potirendaba - SP

C.N.P.J. N 51.857.860/0001-87
site: www.camarapotirendaba.sp.gov.br  e-mail: camara@camarapotirendaba.sp.gov.br



Colocamo-nos a disposição para informações adicionais.

Atenciosamente,

Reginaldo HWUrigues Gomes
Diretor jate. Finanças

Conforme solicitado pelo Senhor Presidente, informo a existência
de dotação orçamentária e previsão de recursos financeiros para liberação de
numerário pelo Regime de Adiantamento, para atender as despesas miúdas e de
pronto pagamento com viagem a Cidade de São Paulo, do Vereador Pastor Renato
Quadreli, a fim de protocolar pedidos de recursos financeiros junto à Deputada
Estadual Letícia Aguiar na Assembléia Legislativa para o município de
Potirendaba, conforme o artigo 5o da Resolução 248/2013, no importe estimado de
R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais), onde o pagamento referente a despesas
decorrentes correrão por conta da disponibilidade financeira e a seguinte dotação
orçamentária informada abaixo:

Unidade Gestora - Câmara Municipal

01 - LEGISLATIVO
01.01 - CORPO LEGISLATIVO
010310001 -Processo Legislativo
010310001.2.001000 - Manutenção Câmara Municipal
3.3.90.36.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física

Dotação Estimada R$ 2.000,00 (dois mil reais).

Do:Departamento de Contabilidade
Para:Presidência da Câmara Municipal de Potirendaba

Assunto: Informações de dotação e de recursos financeiros

Potirendaba, 17 de junho de 2024

Câmara Municipal de Potirendaba
Largo Bom Jesus, 916 - Fone: (17) 3249-1551 - CEP 15105-000

Potirendaba - SP

C.N.P.J N51.857.860/0001-87
site: www.camarapotirendaba.sp.gov.br  e-mail: camara@^amarapotirendaba.sp.gov.br



i Pública, 17/JUn/2024, 12h • 25.

Valor

5.000,00

5.000,00Saldo Disponível :

Movimentação 
Empenho       ContrapartidaData     Histórico

01/01/2024 Credito Orçamentário

L0 de Junho de 2024

5.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

5.000,00

Dotação inicial  -
Crédito Suple^entar . -
Redução Orçamentária -
Empenhado no Período •
Em Liquidação Período •
Liquidado no Período •
Anulado no Período .. •
Pago no Período-
Empenhado até o Més . -
Em Liquidação até Mês -
Liquidado até o Més . •
Pago até o Mès•
A Pagar Processado .. •
A Pagar Não Proc.  •
Saldo Bloqueado•
Saldo Reservado•
Saldo Disponível .... •

Crédito Orçamentário1 OrdináJ
-01LEGISLATIVO

01. 01CORPO LEGISLATIVO
-010310001Legislativa
-2001000MANUTENÇÃO CÂMARA MUNICIPAL
-339036900000OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍ
-1TESOURO

Razão da Despesa

órgão 
Unidade Orça^entária.
Funcional 
Proj./Ativ 
Natureza da Despesa .
Fonte de Recursos ...

Unidade Gestora: CÂMARA MUNICIPAL

Estado de Sao Paulo
Cnui Municipal d Potirendaba



Rafael Coiado Bertasso
Presidente da Câmara

Rafael  Coiado  Bertasso,  Presidente  da  Câmara
Municipal de Potirendaba, no uso de minhas atribuições legais, DETERMINO
nesta data ao servidor Reginaldo Rodrigues Gomes, que dentro dos trâmites
legais, proceda o empenho e liberação na importância de R$ 2.000,00 (dois mil
reais) para cobertura de despesas miúdas e de pronto pagamento de viagem a
Cidade de São Paulo/São José dos Campos, do Vereador Pastor Renato Quadreli,
a fim de protocolar pedidos de recursos financeiros junto à Deputada Estadual
Letícia Aguiar na Assembléia Legislativa para o município de Potirendaba.

Ao Departamento Contábil
Assunto: Determinação

Potirendaba, 17 de Junho de 2.024

Câmara Municipal de Potirendaba
Largo Bom Jesus, 916 - Fone: (17) 3249-1551 - CEP 15105-000

Potirendaba - SP

C.N.PJ. N"51.857.860/0001-87
site: www.camarapotirendaba.sp.gov.br  e-mail: camara(a)camarapotirendaba.sp.gov.br



Pastor/Renato Quadreli
Vereador

Potirendaba, 17 de^thp-de 2.024

CIÊNCIA E RECIBO DO VEREADOR RESPONSÁVEL PELO GASTO:

ATESTO que me foi creditado nesta data, em minha
conta corrente, junto ao Banco do Brasil, o valor de RS 2.000,00 (dois mil reais),
para atender às finalidades acima especificadas, me responsabilizando:

-pela correta aplicação do valor retirado;
-pela comprovação mediante entrega do documento fiscal da despesa realizada,
ao responsável pelo adiantamento;
-pela devolução do saldo financeiro não utilizado, em tempo hábil;
-pela devolução do valor gasto indevidamente, parcial ou integral, se for o caso.

Reginaldo Rodrigues Gomes
Diretor de Êinjinças

TERMO DE ENTREGA DE NUMERÁRIO:

Tendo em vista o que  consta do Processo de
Adiantamento número 001 sob minha responsabilidade, DECLARO que foi
creditado na conta corrente 20.027-1, da agência 2494-5 do Banco do Brasil,
nesta data, ao Senhor Vereador Pastor Renato Quadreli, a importância no valor
de: R$ 2.000,00 (dois mil reais), visando atender despesas miúdas e de pronto
pagamento com finalidade de protocolar pedidos de recursos financeiros junto à
Deputada Estadual Letícia Aguiar na Assembléia Legislativa para o município de
Potirendaba.

Referidas despesas serão realizadas nos dias 17 a 19 de
Junho de 2.024.

Potirendaba, 17 de Junho de 2.024

Câmara Municipal de Potirendaba
Largo Bom Jesus, 916 - Fone: (17) 3249-1551 - CEP 15105-000

Potirendaba - SP

C.N.P.J. N 51.857.860/0001-87
site: www.camarapolirendaba.sp.gov.br  e-mail: camara@camarapotirendaba.sp.gov.br



https^/autoalendimento.b6.cx)m.br/apf-apj-autoatendirrBntt>flridex.html7v==2.35.0#/templale/-2Fpendencias--2FGTPY.bb

Transação efetuada com sucesso por: J0038809 REGINALDO RODRIGUES GOMES.

17/06/2024 12:30:00

17/06/2024 12:30:47

Assinada porJG468605 RAFAEL COIADO BERTASSO

J0038809 REGINALDO RODRIGUES GOMES

Transação efetuada com sucesso.      {

RENATO QUADRELI DA SILVA

2494-5

20027-1

2.000,00

0

Nesladata

Agência

Conta corrente

Valor

Destlnação

Data

Debitado

NoimPOTIRENDABAC MUNICIPAL

AgSnda2494-5

Conta comenta100100-0

Transferência entre contas diversas

G331171222214954013
17/06/2024 12:30:47

Banco do Brasil17/06/2024.12:28



DOCUMENTO FISCAL EQUIVALENTE - DEF
PEDÁGIO DE ELISIARIO, CNPJ 07.414.106/0001-80
RODOVIA CHAFFIC SAAB, KM 9,5 - 0800 770 7676
DATA 17/06/2024 HORA 09:37:43 PISTA 04
N: 00022739459-079413 PLACA I " """
CAI:01 EIX03:G2 ERGUIDO:OO
TARIFA: RJ 3,60 DESCONTO: R$ O
TOTAL PAGO: R$ 3,60

XEsti.Tributos 18,24 (Fonte IBPT)
Para incluir/alterar CPF/CNPJ e Placa, acesse
o site dentro do prazo de 7 dias
wnw.pedagiojotec.coii.br - DFE 00022739459

\    DOCUMENTO FISCAL EQUIVALENTE - OEF
PEDÁGIO DE ELISIARIO, CNPJ 07.414.106/0001-80

v RODOVIA CHAFFIC SAAB, KM 9,5 - 0800 770 7676
^ DATA 17/06/2024 HORA 09:37:43 PISTA 04

N: 00022739459-079413 PLACA GEG-4G62
CAT.-01 EIXQS:02 ERGUIOO:OO
TARIFA: R$ 3,60 DESCONTO: R$ 0,00
TOTAL PAGO: RJ 3,60

XEstim.Tributos 18,24 (Fonte IBPT)
Para incluir/alterar CPF/CNPJ e Placa, acesse
o site dentro do prato de 7 dias
Mwn.pedaoiojotec.CM.br - DFE 00022739459



Co-^j"iíe c GR CdíÍè pe^o aplic^tiuc "De olhe na nota", c*e".
na pDp^^Ri-e '.flppie^ e PlayStare ifinqroitt^

HUU.HnK.can.br - Dacutentn Enitiüc por fUJtoSystso

OBSERiHCcES 00 CONTRIBUINTE
Tcitjicc aPrd:usd:4: Fece-cl Rs 0 CC (0 CO) / Estfidoel RS
O.OOiü.OitJ , 'n-::.--;.c: ?t C.CO (O.GCci   Fonte. ISPT • SP
24*637-0peredor:None - BRPNO SEGIU "Tutu
Enderece: -CRPl/CPE.: 51.857.660/Oecl-S?

^llslo.' aprósisedo das tnoutos do itee
Ualai aproxiradn doe Iritiutus deste cupan RsI
(contorne lei Fed. 12.741/2012)

SOI Nd  001.349.152
17/06/2024 - 10:29:5*

3524  0645  3415 59011  0113 5900
1349  1520  0917  7007  4498

173,02
200,00

26.90

173,02

!•/ UL ITEM RS

SOI

RllOL CCHÜIí 3icn 04
1 3,690 !•)

<:l UH Pt/ IUL TU Rs:

: 51.05'.060/0001-17

46.83L1

: 0T0/ 99'

.nitsupidar

Eltrsto OO8171
Um 1 ISCO ELETR5NII.U

101* RS
D-.nn^.ro
Troco RI

Ml 3

1/ COD/ DESC

IPf/CRIO do i

POSTO SI. R0BEL8
RUTO POSill HOlitli) OE NOTOU (TOO

NODOUIR 8ÍSH1NGT0N ilil.. s/N   <S 31S • SJÜ LDÜREKtO 1)0 TURCO
CEP  5.9ii 899 - HulHü

CNPJ (5.341.559/0001 13 - IE ^410(34732117

ooto". dispooioel

,.tr - Oocueeoto eeitTdo por RutoxtB
^H.^i^x.cos

n$to oi woaeBOTO POSTO OOOELO OE NUTRO LIOR8000010 NRSMNÍTON 10E. S/H • KH 310 - SOO 10U8EH0O 00 TURVO
CEP 15.013-899 - HOTUOCNPJ 45.3*1.559/0001-13 • TE 00100*732111  .

Eco 000177
com nscu tletroniui - srt

tPI/CHPJ do Consoolooc: 51.051,060/0001-07
1/ C00/ OESC/ 010/ 1)0/ DL 00 !/ (01 TO Rol/ OL ITE RJ

Õ01* 3ET8K0L COWJH Bico 0/(6.891 J 3.690 H .173.02  y

TOlRtRl" .'..  .".""."... "•     •       *    173,02
Dinheiro•200.00
Troco RO26.90

ÕoSERÕÕtBÊs 00 CONTRIBUINTEMUutes ooroeiiodoc: Federal RS 0,00 10,00)/ EstedtieVW
0,00(0.00) / Municipal RS 0.00 10,00) - Fonte: 1BPT • SP
2**637-Operador :None - BRUNO SERBIO ÍENTEU
Endereço: -CNFJ/CPf.: 51.057.060/0001-87

*Oolor Bproxiiede doe tnoutos do iteoUelor aprexiendo doe tributos deste cupoe RS^ 0,00

(contorne lei Fed. 12.1*1/2012)SRT No. 001.3*0.152     '/^

•     17/06/202 • 10:29:5* •<

352*  06(5 3*15 5000  0113 5000
13(9  1520  0811  7007  (408



Consulte o OR Code pelo aplicativo "De alho na nota", disponível
na flppStore (ílpple! e PlayStore (flndroid)

uuu.linx.CQti.br - Üocuxento eiitido por AutoSysten

0BSER0AV4ES 00 CONTRIBUINTE
Tributos apíoxifladliS' Federal RS 10,93 (13,502) / Estadual RS
14.64(18.004) / onicipel RS 0.00 (0.002) - Fonte: IAPT - SP
244637
'Valor aproxinado dos tributos do itea
Ualor aprcxioadn OOS tributos deste cupon RS        25,62
(conforee lei Fed. !2.741/?0t?i

SAI No. 000.676.189
17/06/2024 - 13:34:08

3524 0609 4567 1400 0183 5900
0676 1811 5071 9169 8165

6.90

65.94

8.50

CSFE ESFRESSO CURIÓ
TUA 1 6.90 (2,17!

SELF SEAOICE KS
0.6K6 ( 109.90 120,|4I

003 7994900010015 PEFR CMS COIA 350AL
IUA I 0,50 (2,71)

RODASNft SUL LANCHONETE E AESTAUAfMTE LIDA
BODOVIA OOS 8AAUETAANTES. <;| - (a 125 30 HETROS - ZOHA RUAAL

CEP 13.45Ü-00U   5AIIIA OARÕAAfl O OESTE
CNPJ 09.456. Í14/00O1 -03 - IE 606218183113

Extrato 150719
CUCOU FISCAL ELFTASHICO - SAI

CPF/CHP.I do Consunidor: 51.657.860/0001-87

1/ COD/ OESC/ 016/ ON/ VI UN Al/ (VI TA RS)*/ VL ITES AS

001441

002265

Consulte o OA Code pelo apltcetluo "De olho ne nota", disponível
na AppStore (Apple) e PlaiStore (Androíd)

mi.linn.cos.br - üocuaanto esitido por AutoSysten

0DSEAUAC9ES DO CONTRIBUINTETributas aproxlnldus: Federal Rt 10.98 (13,502) / Estadual AS
14,64118.002) / Municipal RS 0.00 (0,001) - Fonte: 1BPT - SP

744637Valor aprDxiaado dos tributos de iteatlalor anroxinaúo dos tributos doste cupen As26.62
(contorne lei Fed. 12.711/20121^

CPF/CNAJ de Coesuaidori 51.851.860/0001 -07
1/ COD/ ESC/ 010/ ON/ VI UN AS/ (VI IA RS)/ VI. ITEM RS

00144Í" " *   CAFÉ ESPBESSO CURIÓIUN I 6,30 12.17)6.90
002265       SELF SERVICE OO.ilf, I 109.90 (20.74)65.94
0037894900010015 AEFA COCA COLA 350NLIUKI 8.50 12.71)8,50

01Í34
81,34

RODOS*) SIA. LMCHNCTE F. AESTAUAMITE LIDA
RODOVIA OS BAADEIRAI11ES. S/ll • a 125 30 ETROS - 20NA AURAl

cep n.50-oou   sumo oar8ara o oeste
CHRJ 09.456.7I4/OOOI-0! - 1E 6062111)3113

Extrato 150710
curai fiscal qiirico - soi



Uersao e cnnect  14 6.1/
18/06/20/4   13:14.14  8: o^lúii: 88^X
PU OOOUD0OO94*•  l^    ^ ^

Iri6 apnu Al   0.12 leü.  10,74 bst.
0.00 Aun. fonle 16PI   72CIA2
PIXPU
CONPAA CAAIEIAA DIUIIAI
UAL: A4 59.60
DOC:OOU492J9Si1?  E: 065S979I0001560

C.ilef)
OperaUnr:    26517  ALÍSSANOAA F1AUI0

REF

F

101 AL AS

EXiEAlD No. 4Í5U/5
CSPON EISCAI. Clf.IRONIO SAI

EPE/CNPJ Jo CcntainJoi: 51.115/ DbO/OGO1 87

• I   100  I  010  I UA  1 Ul  UA AS I CUL IA AS
OESC I 01  11E H AS

IAliSEE jOPEÍMRLAOOs LEDA
AU. SAI) JDS!)  2555 - JOflDiN DAS ÇÜLJAAS

122ÍL0OÔ   SUO 1CLE DOS LÃNFDS - SP
CNPJ: 66.0'lf 9lü/iiCi5 00 • l.F: Í25JJ3H2119

18/06/2024 -  c.U.l! lopua: 00038571

Usrsau e-mml: 14.6.1
10/06/2074 - 13:14:11 - POU: 045 Loja: 089
PU 0000000094
Inb apnu AS:  8,12 Fed.  18,74 Est.
0.00 Aun. FunU:I8PI   72CI82
PIXPU
CONPAA CAR1ETRA OIUIEAE
UAL: AS 59,69
DOC:00049239I>5I9  E: 0650979IO00I56O

(Sileí)
Onrafer:    26517 - ALESSAMAA RAU10

OBSERUACOES 00 CONIRISJIUIE
Uaior acnuiABja Je ti itjtos Jassa lurqa
(coofaraa Lei Fed. 12 741/2012) RS
*Ualor aproxiaaJo úus trií>utQS Jo itea

\^SAI NO. 1152407
^- I6,'f,íj2ü21 - 13:14:16

3524 0665 B9/9 1000 1560 5900 1152 4074 7507 5557 O

59.69
59,69

00! 3O0Í.90000C793  1.000 7 LI 6.98     Í2.29  )
REF COCA LOLA S/AC R
OOÍ 3O0OCOO031197  0.6(8 ( AO 78.90     116,5(1
REFEIÇÃO PSONO RE

TOTAL AS
Pagaianto Inst&ntaueD CP1X1

• I  C00  I  010  I  I* I UL A AS I (UL IA AS
DESC I UL IltN RS

I/0O01 1CPF/CNPJ ío ConsoAUor: 51

EXTRAIO No. 415075
CUPON FISCAL ELI IRÔNICO -

18/06/2029 - 13:14:11 - Com: 00038571

- SAI

TA11SÍE SÜPEmttRLAüOá I IDA
HU. SAU JOÃO. 2555 - JAAD1N DAS COLINAS

I22I2O0O - 5A0 JOSÉ WS CAAPÜS - SP
CNPJ: 6S.897.9IO/IXIIS~M - I.E: 125373112119



INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Regra especial:

Data de pagamento da NF:
Número da nota fiscal substituída:

Valor L^Úido (R$)\

I      209,00 •

VALOR TOTAL DA NOTA
Retenções (R$)Descontos (R$)

0,000,00

Base Cálculo ISSQN (R$)

209,00

Outras Retenções (R$)
0,00

RETENÇÕES
ISSQN (R$)IRRF (RS)PIS (R$)COFINS (RS)INSS (R$)CSLL (R$)

0,000,000,000,000,000,00

Alíquota

CÁLCULO DO ISSQN
Valor Serviço (R$)Deduções (R$)Desc. Incondicionado (RS)Base Cálculo ISSQN (R$)

209,000,000,00*""

Responsável pelo recolhimento do ISSQN
PRESTADOR

Município / Pais da Prestação do Serviço
SAO JOSÉ DOS CAMPOS

DETALHAMENTO DO SERVIÇO
CNAE:  551080100 - HOTÉIS
Serviço: 0901 - HOSPEDAGEM DE QUALQUER NATUREZA EM HOTÉIS, APART^SERVICE CONDOMINIAIS, FLAT, APART-HOTEIS,

Município da Incidência do ISSQN
SAO JOSÉ DOS CAMPOS

Exigibilidade do ISSQNSituação do prestador perante o Simples NacionalRegime especial de tributação do ISSQN
ExigívefOPTANTESimples Nacional

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO

Telefone:
(17) 9965-47006

CEP:
15105-000

UF:
SP

Inscrição Municipal:

E-mail:

TOMADOR DO SERVIÇO
CPF/CNPJ:

51.857.860/0001-87
Nome/Razão Social:
CÂMARA MUNICIPAL
Endereço: LARGO BOM JESUS 916

Município/ Pais:
POTIRENDABA / BRASIL

CEP:Telefone:
12246-200(12) 3913-0800

E-mail:
naoinfon¥iado^emaiLcom

Inscrição Municipal:

UF:
SP

Município / País:
SAO JOSÉ DOS CAMPOS / BRASIL

EMITENTE DA NFS-e
CPF/CNPJ:
44.623.683/0001-09
Nome/Razão Social:    ,---"
HOTEL OP LTDA -^

Endereço: RUA JUIZ DAVID BARRILLI 376 PARQUE RESIDENCIAL AQUARIUS

Código de Verificação
uQ3KKNdmv

DADOS DA NFS-e,
Número / Série^^

9043 / E    -^
Competência da NFS-e

06/2024

Data a Hora de EmissSo da NF
18/06/2024 01:30:53

PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANÇAS

Nota Fiscal de Serviços Eletrônica - NFS-e

Prestador



Consulte o QR Code pelo aplicativo DeDIhoNaNota
disponível na ApoStore (Apple) B PlayStore

(Android)

?Vslor apro.ijiadj dos tributos do item
J^ Documento emitido poi Linx Posto Fácil

LiClX  v.ww.linx.com bf/posto-facilLinx

SAT No. 001036755
18/06/2024 - 17:44:08

3524  0641  6441  1000  0173  5900  1036  7554  0765  2079  2776

Comete crime quem sonega

OBSERVAS. ES 01) CONTRIBUINTE
Trib aprux Rt: 11.05 Federal e     18,94 Estadual
Fonte: IBPT/fiiiiprecornetrc.com24F470
FUC: LETIC1A CLARO PINHEIRO TN:3 PDV:1 ATE140:15

157,36
0,00

157,86

157.86

Catòo de Dúbito
Trjco Rt

.99)

TOTAL R$

CP7CNPJ do Consumidor: 51.857.860/0001-87

tt130D;übSC!QT1 UN;Vu UN RI-UVL Tk R4)*!VL ITEM Rt

001 C96 BW-ETANOL COMUM 40,581 L X 3,890

AUTU POSTO LORINHO JACAREI LTDA
AUTO POSTO LORINHO JACAREI LTDA

RODOVIA PRESIDENTE DUIRA. SN, KH 159, PARQUE
MEIA LJA, JACAREI, 12335-010

CNPJ 41.644.110/0001-73 IE 392383400111

ExLralo 407852
CUPOM FISCAL ELJ.TRÊNICÜ - SAT

Consulte o QR Code pelo aplicativo OeOlhoNaNota
disponível na AppStone (Apple) e PlayStore

(Android)
?Valor aproximado dos tributos do item

^ Documento emitido por Linx Posto Fácil
X   www.linx.com.br/posto-facil

S5Z4 0641  6441  1000 OIT! 5900  1036 1554  0165 2070 2176

FUNCx,LÉTÍclA"CLÃRo"'pÍNHÉ.ÍRÕ 1N:3 POV:
7^Í

SAT No. 001036755 -^
-18/06/2024 - 17:44:08

24F470
ATEND:15

'8.94 EstadualOBSERVAS-ES DO CONTRIBUINTE
Trib aprox R$: 11,05 Federal e
Fonte: IBPT/empreoometro.com

157,86
0,00

AüTQ POSTO LORINHO JACAREI LTDA
AUTO POSTO LORINHO JACAREI LTOA

RODOVIA PRESIDENTE OUTRA. SN, KH 159, PARQUE
MEIA LUA, JACARÉ 1. 12335-010

CNPJ 41.644.110/0001-73 IE 392383400111

Extrato 407652
CUPOM FISCAL ELETR^NICO - SAT

CPF/CNPJ do Consumidor: 51.857.860/0001-87

HiCOOiOESCiQTIUNIVL UN Rt](VL TR R$)*!VL ITEM R$
001 C96 B10-ETAN0L COMUM 40,581 L X 3.890

(?9,99)157,86

' TOTAL Rt157.88

Cartôo de DúbHo
Troco R$

Comete crime quem sonega



CcrAutoban

COROLLA | CEC-4CE2

(3) Pdda!"•"---• RSM0
7-—7  18/o6- 21:16

Eixo Sp

COROLLA | CEC-4G62

Q. Pedágio
'Í^-  17/06-1131

CcrAutoban

COROLLA ICEG-4C62

R$7.22  ^

COROLLA [ CEG-^C62

/^ Pedágio
^^^  18/06-00:26

COROLLA | CEC-4C62

CcrRio-sp

^' 18/06-17:59

S)7537  17/06-10:11

Econoroeste

COROLLA | CEC-4C62

(3) PedaS">
1^:7  17/06-1032

Econoroeste

COROLLA | CEC-4C62

EixoSp

COROLLA | CEC-4C62

^7 18/06-00.14

CcrRiosp

COROLLA IGEC-4C62

Rota Das Bandeiras

COROLLA | GEG-4G62

R$6,08

RS 12,40

R$8,20

COROLLA Í GEG-4G62

EixoSp

/^ Pedágio
^?>-  17/06-1130

COROLLA! GEG-4G62

CcrAutoban

••^-^   17/06-14:24

COROLLA | GEG-4G62

Ccr Autoban

^—^ 17/06-12^5

Ccr Rio-sp

COROLLA IGEG4G62

Econoroeste

COROLLA | CEC-4C62

CcrAutoban

COROLLA ICEC-4C62

(Si Peda!"0
V~/ 17/06-13:61

Ro^a E)as Bandeiras

COROLLA | CEC-4C62

^ ̂ -'  18/06 -19*7

Rota Das Bandeiras

COROLLA | GEG-4G62



Econoroeste

COROU-A|CEG-4G62

COROLLA | GEG-4G62

CcrAutoban

COROLLAIGEC-4C62



^ocumento fiscal equivalente - def
pedágio de elisiario, cnpj 07.414.106/0001-80
rodovia chaffic saab, km 9,5 - 0800 770 7676
data 19/06/2024 hora 00:00:42 pista 01 '  ;
n: 00022745775-079435 placa geg-4g62
3at:01 eix0s:02 erguidotoo
tarifa: r$ 3,60 desconto: r$ 0,00
total pago: r$ 3,60

Estim.Tributos 18,24* (Fonte IBPT)
.Paia incluir/alterar CPF/CNPJ e Placa, <Ssse:
o site dentro do pra20 de 7 dias     • %
MNW.pedagioiotec.com.br - DFE 00022745775 :';?'

DOCUMENTO FISCAL EQUIVALENTE - DEF
PEDÁGIO DE ELISIARIO, CNPJ 07.414.106/0001-80
RODOVIA CHAFFIC SAAB, KM 9,5 - 0800 770 7676
DATA 19/06/2024 HORA 00:00:42 PISTA 01
N: 00022745775-079435 PLACA GEG-4G62
CATTO1 EIK0S:02 ERGUIDOTOO
IARIFA: R$ 3,60 DESCONTO: R$ 0,00
TOTAL PAGO: R$ 3,60

XEstJn.Tributos 18,24* (Fonte IBPT)
Para incluir/alterar CPF/CNPJ e Placa,
o site dentro do prazo de 7 dias
MNM.pedagiojotec.coe.br - OFE 00022745775



SAT No. 001420430
19/06/2024 - 19:38:15

3524 0620 4414 25(0 0143 5900 1420 4300 0546 6466 8532

CLIENTE COHSUUDOR
ENDEREÇO DO CIENTE, 752 BAIRRO
POTIRENDOBR/SPCid.

Ass.

DADOS DO CLIEN:"E
CPF/CNPJ: 51.857.661/0001-87

Caixa 002
57002 CX: 2 Jend: CAIXA POSTO

>rox RS(Fed.2).175O Est.37.50 Mun.0)
IBPT/FECOMERCIOSP

Trib
Fonti

TOTAL R$
Dinheiro
Troco RSD.00
• ICHS a ser recolhido conforae LC 123/2006 - Siiples Nbc
ional<

OBSERVAÇÕES DO CONTRIBUINTE
Frentista:  D00^

43,479 LT X 3.450 (0,00) 150,00

15
001 00002 ETANOL COMUM

AUTO POSTO MC POTIRENDABA
AUTO FOSTO MC POTIRENDBBB LTDA

R ACHILLES HÍLJEZZI. 1227 CENTRO POTIRENDABA/SP
CMPJ: 20.441.425/0001-43 IE 556017232116

Extrato No. 005466
CUPOM FISCAL ELETRÔNICO - SAT

CPF/CNPJ do Consuaidur: 51.657.660/0001-67

I  ICOD IDESCIOTDIDNIUC UM RSIUL ITEM RS

6 6466 6532

\.SAT No. 00142.
^^-:38

352M 0620 M

DADOS DO CLIENTE
CPF/CNPJ: 51.857.86V0001-87
Mobb: CLIENTE CONSUMIDOR
End.: ENDEREÇO DO CLIENTE. 752 BAIRRO
Cia.: POTIRENDABA/SP
Ass.:  

T/FECOMERCIOSP

Caixa 002
llBnda
Trlb
Fonte

Caixa
lld

00
00

FrBntlsta:  000

AUTO POSTO MC POTIRENDABA
AUTO FOSTO MC POTIRENDABA LTDPB ACMILLES MBLÍEZZI. 1227 CENTRO PO1IAENDABA/SP

CMPJ: 20.441.425/0001-43 IE 556017232116

Extrato No. 005466
CUPOM FISCAL ELETRÔNICO - SAT

CPF/CNPJ do Consultar: 51.657.660/0001-67

I  ICOD IOESCI076IUNIUL UM ÍSIUL ITEM RS
001 00002 ETRMOl COMUM   43,479 LT X 3.450 (0.00) 150,00

TOTAL R$150.00Dinheiro15(5,00
Troco RS0.06
• ICMS a ser recolhido oonforne LC 123/2006 •Siaples Noc

tonai<

OBSERVAÇÕES DO CONTRIBUINTE



ues Gorras
28/8.9-^^—

T

Certifico Haver Pago
a Importância Acima
Mencionada

Recursos:

Banco

Cheque

ASSINATURA CREDOR

Recebi a importância
Acima Processada

SECRET :' ^fÍNANCAS

o

Recibo

Total Descontado
R$ -

Data:

DESPESAordem

Total Geral
45,01

Rafael Colado Bertasso

Em

Pague-se a importanciaftj/be/ Coi
Acima Processada

Ordem de Pagament
Em

Liquidação
Declaro que o Material foi Fornecido

Serviço     Prestado  
RESPONSÁVEL

Pagamento
Descontos: A- INSS-  R$ -n Cred-
Demonst.:  B- IRRF-  R$ -     /\(\ /}  Debi-

ENCARREGADO SERVIÇOS

Local de Entrega

Valor Total

945,01

Valor Unitário

945,01

Item Qtd UniEspecificação
1     1     Referente prestação contas

adiantamentos.

Emissão:19.06.24  Vencimento:17.06.24
-Valor do Empenho-  Saldo Atual

945,013.945,01

001
-Saldo Anterior—

3.000,00

Dispensa por Lim
Valor Orçado—

5.000,00

Credor:     8 REGINALDO RODRIGUES GOMES
Banco: 001 Ag: 2494-5C/C:00077853-2
Endereço: RUA JOÃO ANT. DE SIQUEIRA 762  Fone: 17 -32492061 POTIRENDABA

000112/24 Anulação Orçamentário
Unid: 01 CORPO LEGISLATIVO
OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA  0044

CGC: 074.558.028-97

Estado de Sao Paulo
Câmara Municipal de Potirendaba
Secretaria de Finanças
Contadoria Geral do Municipio
CNPJ 51.857.860/0001-87

Orgao: 01 LEGISLATIVO
Dotação: 010310001.2.001.3390.36.00.00

NOTA DE EMPENHO



SIS8B - SISTEMA DE INFORMAÇÕES BANCO 00 BRASIL
.-     AUTOATENDIMENTO -

TRANSFS^KIA ENTRE CONTAS COBPENTES

CUBTTE: RBtATO QUADRHJ QA SILVA
AGÊNCIA: 2494-5   CONTA: 20027-1

FAVORECIDO
AGÊNCIA: 2494-5  CONTA: 100100-0
CUENTE: POTIRBUABA C MUNiaPAL
VALOR: 995,01

OATA: 20/06/2024



SIS8B • SISTEMA DE INFORMAÇÕES BANCO DO BRASIL
.-     AUTOATENOIHENTO ,s.

TRANSFERÊNCIA ENTRE CONTAS CORRENTES

CLIENTE: RSVATO qUADfOJ DA SILVA
AG^^IA: 2494-5  CONTA: 20027-1

FAVORECIDO
AGÊNCIA: 2494-5  CONTA: 100100-0

CUBÍTE: POTIRENDABA C MUNICIPAL
VALOR; 50,00

DATA: 20/06/2024



https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html7v^2.35.0ff/template/-2Fconsultas-2F009-0.bb

142.196,90 C

0,00

28/0612024

0,00

01/07/2024

Saldo

Juros*

Data de Debito de Juros

IOF*

Data de Debito de IOF

223,00 D

Total diário
1.200.00 D

Valor
1.200,00 D

223.00 D

2.818,78 D

50,00 0

2.741,76 D

1.334,54 D

RS

R$

R$

RJ

RS

RS

DataLançamentoDocumento
25/06/2024PAG BOLETO62.501

EMPRESA DE PUBL RIO PRETO SA
27/06/2024PAG BOLETO62.701

POTYNET PROVEDOR DE INTERNET LTDA
28/06/2024PAG BOLETO62.804

METAPUBLICA - CONSULTORIA E ASSESSO
28/06/2024PAG BOLETO62.803

GRIFON DIGITAL SERVIÇOS LTDA
28/06/2024PAG BOLETO62.802

GOVERNANCABRASIL S ATEC E GES
28/06/2024E.ELÉTRICA62.801

CPFL CIA PAULISTA DE FORC

Lançamentos futuros

Saldo

39.857,89 C

37.371,89 C

37233.89 C

37.231,89 C

Valor RS

2.486,00 D

138.00D

2,00 D

2.280.00 D

2.000.00 D

109.000.00 C

895.01C

50.00 C

700.00 D

Ag. origem Lote  HistóricoDocumento

00000  000 Saldo Antenor

13105  109 Pagamento de Boleto60.701

BETATECH COMERCIO E SERVIÇOS DE INF

13138  132 Emissão Ordem Bancária2.024.061.002

13113 170 Tarifa Ordem Bancária-DOC891.631.200.188.231

Tar. agrupadas - ocorrência 10/06/2024

13105  109 Pagamento de Boleto61401

SANDRA ANGÉLICA STRAMASSO FIOR

99015 470 Transferência enviada552.494.000.020.027

17/06 12:30 RENATO QUADRELI DA SILVA

99015 870 Transferência recebida552.494.000.173.050

19/06 11:42 PREF MUN POT1-FD PARTICI

2494    99020  870 Transferência recebida602.494.000.020.027

20/06 13:14 RENATO QUADRELI DA SILVA

2494    99020  870 Transferência recebida602.494.000.020.027

20/06 15:35 RENATO QUADRELI DA SILVA

2494    02494  109 Pagamento de Boleto62.101

PRODUTORA FERREIRA

0000    00000  999SALDO

20/06/2024

20/06/2024

21/06/2024

21/06/2024

2494

2494

0000

0000

0000

0000

0000

19/06/2024

17/06/2024

14/062024

11/06/2024

10106/2024

07/06/2024

31/05/2024
balancete movimento

Lançamentos

G3342109243597101
21/06/2024 09:2823

100100-0 POTIRENDABAC MUNICIPAL

Mês atual

Conta corrente
Período do
extrato

Cllents - Conta atual

Agência2494-9

Extrato de Conta Corrente

D Visualizar Pix agrupados

Banco do Brasil21/06/2024, 09:26



RS 353,53

Total Dia

R$ 59,69
R$  7,22
R$  4,09
R$  4,09
R$ 12,40
R$ 10,90

R$ 81,34
R$ 12,20
R$  8,20
R$  6,08
R$ 10,07
R$ 19,76

R$ 173,02
R$ 11,87
R$  3,60

Valor

Refeição
Pedágio
Pedágio
Pedágio
Pedágio
Pedágio

Refeição
Pedágio
Pedágio
Pedágio
Pedágio
Pedágio

Etanol
Pedágio
Pedágio

Discriminação

Tause Supermercados

Ltda

Pedágio Ccr Rio-sp
Pedágio Ccr Rio-sp
Pedágio Ccr Rio-sp
Pedágio Ccr Autoban
Pedágio Ccr Autoban

Rodosmack      Sul
Lanchonete         e
Restaurante Ltda

Pedágio Ccr Autoban
Pedágio Ccr Autoban
Pedágio Eixo Sp
Pedágio Eixo Sp
Pedágio Econoroeste

Auto Posto Modelo de
Matão Ltda

Pedágio Econoroeste
Pedágio Elisiário

Emitente

1152407

000676189

001349152

Documento

número

18/06/2024
18/06/2024
18/06/2024
17/06/2024
17/06/2024
17/06/2024

17/06/2024
17/06/2024
17/06/2024
17/06/2024
17/06/2024
17/06/2024

17/06/2024
17/06/2024
17/06/2024

Data

014
013
012
011
010
009

008

007
006
005
004

003
002
001

N
Ordem

Motivo do Deslocamento:

Protocolar pedidos de recursos financeiros junto à Deputada Estadual Letícia Aguiar na
Assembléia Legislativa, na cidade de São Paulo e Gabinete Regional em São José dos
Campos.

Relação dos documentos de despesa:

Data da chegada:
Dia 19/06/2.024

Distância: 1.500 km (ida e volta)
Data da partida:
Dia 17/06/2.024

Destino: São Paulo/S. José dos Campos
Cargo/Função: Vereador

Orgão/Unidade: CÂMARA MUNICIPAL DE POTIRENDABA
Nome: Pastor Renato Quadreli

RELATÓRIO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS

Adiantamento n 001/2.024 - R$ 2.000,00
Resolução n. 248 de 22 de Agosto de 2.013 e Portaria 231/2.023
Responsável pelo adiantamento de despesas: Reginaldo Rodrigues Gomes
Cargo do Responsável: Diretor de Finanças

Câmara Municipal de Potirendaba
Lar^o Bom Jesus, 916 - Fone: (17) 3249-1551 - CEP 15105-000

Potirendaba - SP

CN.P.J. N51.857.860/0001-87
site: www.camarapotirendaba.sp.gov.br  e-mail: camara@camarapotirendaba.sp.gov.br



R$ 153,60

R$ 547,86

R$ 150,00

R$  3,60
R$ 11,87
R$ 19,76
R$  6,08
R$ 10,07
R$  8,20
R$ 10,90

R$ 14,00

R$  9,70

R$ 12,20
R$  7,22

R$ 157,86

R$ 209,00

Etanol

Pedágio
Pedágio
Pedágio
Pedágio
Pedágio
Pedágio
Pedágio

Pedágio

Pedágio

Pedágio
Pedágio

Etanol

Hospedagem

Auto   Posto   MC
Potirendaba Ltda

Pedágio Elisiário
Pedágio Econoroeste
Pedágio Econoroeste
Pedágio Eixo Sp
Pedágio Eixo Sp
Pedágio Ccr Autoban
Pedágio Ccr Autoban

Pedágio   Rota   das
Bandeiras

Pedágio  Rota   das
Bandeiras

Pedágio   Rota   das
Bandeiras

Pedágio Ccr Rio-sp

Auto  Posto  Lorinho
Jacareí Ltda

Hotel OP Ltda

001420430

001036755

9043

19/06/2024

19/06/2024
18/06/2024
18/06/2024
18/06/2024
18/06/2024
18/06/2024
18/06/2024

18/06/2024

18/06/2024

18/06/2024
18/06/2024

18/06/2024

18/06/2024

028

027
026
025
024
023
022
021

020

019

018
017

016

015

Câmara Municipal de Potirendaba
L^rgo Bom Jesus, 916 - Fone: (17) 3249-1551 - CEP 15105-000

Potirendaba - SP

CN.P.J f/ 51.857.860/0001-87
•ite: www.eamarapotirendaba.sp.gov.br  e-mail: camara@camarapotirendaba.sp.gov.br



Gomes
itrole Interno

Reginaldo Rodrif
Responsável pe^p Çoi

Conclusão:

Após Análise da documentação apresentada e respectiva comprovação, e sob o
ponto de vista formal, constatei que a mesma encontra-se regular, opinando pela sua

APROVAÇÃO.

Potirendaba, em 19 de Junho de 2.024

Os valores gastos guardam compatibilidade com o estimado e autorizado pela Administração, com
base na conciliação financeira feita entre o valor retirado com o valor comprovado.
O saldo decorrente da não aplicação foi recolhido aos cofres públicos e apresentado o comprovante
de devolução.

Os gastos atenderam aos princípios da economicidade, legitimidade e modicidade.
O Relatório de Prestação de Contas contém todas as informações necessárias para comprovação, de
acordo com a Resolução 248/2013.

Os documentos fiscais foram rubricados pelo responsável.

A Prestação de Contas foi apresentada dentro do prazo legal, nesta data formalizada, constituída dos
documentos comprobatórios que justificaram a sua concessão e documentos fiscais pertinentes.
Os documentos fiscais apresentados são originais, não contém rasuras, estão preenchidos
corretamente e foram considerados em ordem.

As Despesas  foram  realizadas  exclusivamente  pelo  vereador  responsável  e  guardaram
compatibilidade com a previsão inicial.

Da forma solicitada na Requisição inicial, as despesas foram realizadas pelo vereador, havendo
comprovação de entrega do numerário ao Agente Político.

Nos termos da Instrução 001/2020, do Tribunal de Contas do Estado de São e Resolução n. 248 de
22 de Agosto de 2.013 e legislação pertinente, analisando a documentação apresentada na prestação
de contas, constatei que:

R$  945,01
R$   0,00
R$ 1.054,99
R$ 2.000,00 - Número do Empenho: 112
Pastor Renato Quadreli (Vereador^
Reginaldo Rodrigues Gomes

Valor devolvido
Valor complementado
Valor utilizado
Valor concedido
Responsável pelas despesas:
Responsável pelo adiantamento:

Câmara Municipal de Potirendaba
Largo Bom Jesus, 916 - Fone: (17) 3249-1551 - CEP 15105-000

Potirendaba - SP

C.N.PJ. N"51.857.860/0001-87
site: www.camarapotirendaba.sp.gov.br  e-maíl: camara@camarapotirendaba.sp.gov.br

ANÁLISE TÉCNICA - SISTEMA DE CONTROLE INTERNO



Rafael Coiadrtasso
Presidente da Câmara

de 2.024Potirendaba, 1

Considerando a Prestação de Conas apresentada e análise dos Setores responsáveis, APROVO a
presente prestação de contas e ordeno o seu arquivamento.

Ciência da Autoridade:

Reginaldo Rodrimes
Diretor de Fina

Certifico haver examinado o respectivo processo de despesa sob o regime de adiantamento.
Realizei os procedimentos contábeis..
Considerando o aspecto formal, opino pela aprovação e arquivamento.

Potirendaba, 19 de Junho de 2.024

Exame Contábil:

21 de Junho de 2.024

Despesas de Viagem: alimentação
Despesas de Viagem: Combustível

112/2.024
17 de Junho de 2.024
R$ 2.000,00 (dois reais)
Reginaldo Rodrigues Gomes

Prazo final para Prestação de
Contas:

FINALIDADE:
Nota de Empenho n
Data do Pagamento:
Valor Retirado:
Servidor Responsável:

PRESTAÇÃO DE CONTAS: DESPESAS SOB O REGIME DE ADIANTAMENTO
ADIANTAMENTO N 001/2.024

úle: www.camarapotirendaba.sp.gov.br  e-mail: camara@camarapotirendaba.sp.gov.br

Câmara Municipal de Potirendaba
Largo Bom Jesus, 916 - Fone: (17) 3249-1551 - CEP 15105-000

Potirendaba - SP

C.N.P.J. N51.857.860/0001-87


